



Bilaga 2 - Beskrivning livsmedelstaxa 2023

2023-01-01 införs ett nytt faktureringsförfarande för den offentliga livsmedelskontrollen i Linköpings kommun.

Uppdateringar och beräkning av taxan anpassas utifrån ny lagstiftning genom EU:s kontrollförfordning 2017/625 som började gälla i december 2019. Även anpassningarna av svenska lagar och förordningar som gjordes i april 2021, bland annat infördes nya begrepp i svensk rätt och dessa har inkluderats i den nya taxan.

För att få så utförlig taxa som möjligt och inkludera de faktiska kostnaderna i Linköpings kommun har både omkostnaderna för livsmedelsenheten samt de gemensamma kostnaderna på förvaltningen inkluderats. Anledningen till detaljerat taxeunderlag utifrån ny lagstiftning är att minimera risken för underfinansiering av livsmedelskontrollen.

För att beräkna Livsmedelstaxan för 2023 har en modell från SKR använts. Fördelen med att använda modellen är att den är kvalitetssäkrad av SKR, den underlättar jämförelse mellan kommuner samt att det skapar likvärdiga underlag mellan kommuner som använder modellen.

Modellen är uppbyggd så att den totala årskostnaden för livsmedelskontrollen fördelas på antal årsarbetskrafter inom livsmedelskontrollen, vilket resulterar i en timavgift. Timavgiften beräknas utifrån totalt faktiskt arbetad tid för samtliga handläggare inom livsmedelskontrollen, behovs- och riskbaserad kontrolltid (offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet) samt de totala kostnaderna för livsmedelskontrollen vilket inkluderar livsmedelskontrollens del av förvaltningens gemensamma kostnader.

De totala kostnaderna för livsmedelskontrollen består av livsmedelskontrollens egna kostnader samt livsmedelskontrollens del av Miljöavdelningens gemensamma kostnader och förvaltningens gemensamma kostnader. Som utgångspunkt har vi använt internbudget 2022 med justeringar för 2023 samt anpassat till 2023 års pris- och lönenivå. Livsmedelskontrollens egna kostnader består bland annat av personal-, system-, utbildning- samt transportkostnader. Miljöavdelningens gemensamma kostnader består bland annat av personal-, lokal, system- samt ledningskostnader. Förvaltningens gemensamma kostnader består bland annat av stabs-, nämnd-, system- samt utvecklingskostnader. Då Miljöavdelningens gemensamma kostnader och förvaltningens kostnader inte fullt ut ska belasta livsmedelskontrollen har fördelningsnycklar använts. Sammantaget resulterar detta i en timavgift för livsmedelskontrollen.

SKR har samlat material som berör taxa för kommunal livsmedelskontroll, se vidare på SKRs hemsida.